
関係者各位 

令和３年４月３０日 

社会福祉法人川崎市社会福祉事業団 

くさぶえの家 

くさぶえ地域相談支援センター 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

 

 

平素は、当法人の事業運営にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、川崎市内に特措法に基づく新型インフルエンザ等まん延防止等重点措置が行

われている中、当法人におきまして令和３年４月３０日当事業所に在籍する職員につ

いて、ＰＣＲ検査にて新型コロナウイルス陽性が確認されました。保健所により、利

用者及び職員に濃厚接触者はいないと判断されましたため、施設内消毒等感染対策の

徹底を引き続き継続しながら運営を行います。また、関係するご利用者、ご家族、関

係機関の皆様につきましては、当面の間の対応をご案内させていただく場合がありま

す。 

 皆様におかれましては、ご心配、ご迷惑をおかけすることとなり、申し訳ありませ

ん。安心してご利用いただけるよう、引き続き感染防止対策に全力で取り組んでまい

りますので、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、感染した職員や家族の人権尊重と個人情報保護の観点から、皆様におかれま

しても、最大限のご理解とご配慮をお願いいたします。 

  

 

 

 

社会福祉法人 川崎市社会福祉事業団 

理事長 成 田 哲 夫 

 

くさぶえの家・くさぶえ地域相談支援センター 

園長・支援センター管理者 小 野 寺  久 

 


